

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括損益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期連結累計期間 〔自平成23年4月1日 至平成23年12月31日〕		当第3四半期連結累計期間 〔自平成24年4月1日 至平成24年12月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売 上 高	452,859	100.0	463,681	100.0
売 上 原 価	283,596	62.6	292,730	63.1
売 上 総 利 益	169,263	37.4	170,951	36.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	107,608	23.7	110,972	24.0
試 験 研 究 開 発 費	31,518	7.0	32,131	6.9
営 業 利 益	30,137	6.7	27,848	6.0
そ の 他 費 用 (△ 収 益) - 純 額 -	3,814	0.9	△ 368	△ 0.1
税 引 前 四 半 期 純 利 益	26,323	5.8	28,216	6.1
法 人 税 等	14,243	3.1	9,142	2.0
持 分 法 投 資 損 益 (△ 利 益)	403	0.1	△ 1,542	△ 0.3
非 支 配 持 分 控 除 前 四 半 期 純 利 益	11,677	2.6	20,616	4.4
非 支 配 持 分 帰 属 損 益 (△ 損 失)	36	0.0	△ 68	△ 0.0
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	11,641	2.6	20,684	4.4

(注) 前第3四半期連結累計期間の「法人税等」には、法人税率引下げに関連する法律が成立したことに伴う繰延税金資産の取崩し(5,346百万円)が含まれています。